si quis.vi. §. differentia. ff. de acq. poss. hæc enim ultima verba definitionis, secundū ius diuinū vel humanū oēs prorsus tollit difficultates, iure enim humano quandumq; prohibetur alienatio rei proprie, vel q; ia alteri venit restituēda post mortē vt dixi supra eo.l.6.glo.3. nu.13. vel ex alia iuxta causā, purā ne deforinetur ciuitas, vel alias, eius ipspositio ad libi: nō prehabetur, vel si dominus est vt l.ter, exhibetur de re disponere, nisi obtenta licētia à dño directo.l.2. & vlt. C. de iure emphy. c.1. de prohi. feu di aliena per Lothari. c. Imperiale in prin. de prohi. feu alie. per Fr edet. l.10. tit.36 de feud. p.4. t Proprietas aut in nomine specialius est, licet quā doq; pro eodem ponitur à Iurisconsultis. & le gū latribus, autore Fabro in. §. omnium, nu.2. instit. de actio. cui accedit Pinel. in d.l.1.2. par. num. 6. C. de bon. mater. ita intelligens tex. in l. si procurator. ff. de acq. rer. domi. ibi dominium & proprietas, & ultra cum id colligitur ex fine legis, vbi id quod utroque nomine in prin. de riga reiat, proprietatem in fine legis appellat, dices proprietatem eis acq. iur. t. Idem constat ex pluribus legib; eiusdem tituli. ff. de acq. rer. domi. & ex l. vlt. ff. de superf. vi tradit Duarenus, lib.1. disputatio. nu. c.17. ad fin. t Proprietas dicitur proprietate respectu possessionis, quādoq; a nō respectu vusufr. & usi, in re qualibet est dare per proprietatem & possessionem, que nullā habet cōmuniū, t & diversa sunt. l. naturaliter. §. ni hil cōmune ff. de acq. poss. l. permisceri, eo. si. l. si. huius autē ff. vii posside. t Proprietas quoque dicitur respectu vusufructus formalis, qui est separatus à dominio, & dicitur seruitus personalis. l. si. ff. de seruit. de quo agit titulus. C. & ff. de vusufr. & differt ab vusufructu casuali, quia hic nō separatur à dominio, illū nō rippe habere dicitur dñs rei, ex sententia gl. in prin. iusti. de vusufr. Bar. in l.1. nu.4. ff. de cōd. ex lego, quæ sententia recepta est cōmunit. t & a testatur Alex. in l. si. ita sibi pulatus. §. i. n.2. ff. de verb. oblig. l. si. quæ si agat, nu.4. insti de actio. Robe. Maran. in l. is potest. n.172. ff. de acq. hæred. Ari. Pinel in l.1.2. p. nu.9. C. de bon. mat. eamq; pluribus legibus fulcit contra Duarenus, Corras, & Cōnanū in locis ab eo cit. tis. negates clari vusufructum causalem, dñs enim non dicitur habere vusufructum, secundū eos. Itaq; proprietas, secundū oēs est apud vnu, vusufructus autē formalis. Et. apud aliū. §. vusufructus, i. si. de vusufr. cū si ait, vusufructus a proprietate separationē recipit. l.10. tit.3. de seruitibus. p.3. t Proprietas etiam dicitur esse apud dñm directum, & tunc dicitur proprietas respectu utilis dominij, est enim dominium utile & directum, vt in l.1. ff. si ager vestig. vel emphy. peta. proprietas hac in specie semper stat pro dominio directo, secundū Bal. in l. si. de proprietate, nu.13. vers. nota. C. si nō cōp. iudi. idē notat Bal. in l. proprietatis dominij. nu.1. C. de proba. Dec. in c. exterrūm, nu.16. de iudi. Alex. conf. 159. nu.9. lib.5. Corras. in l. pro parte. nu.5. ff. de seruit. l. si. in. tradi. tionibus. 2. col. C. de pact. & in. d. §. nihili cōmune, nu.13. & ibi Rīpa, nu.4. & nouiores, quod iāquā receputū tradit Moline. in consuetud. Parisien. fol. 105. col. 2. Ari. Pinel. d.l.1.2. p. nu.6. C. de bon. mat. Ex quo nu.8. infert ad. q. an agens actioni reali si dicat se proprietarium, vel ad se spectare proprietatem, obtineat probando utile dominium, & concludit, obtinere debere

# Libro.5.Titulo.7.

cum Bald. & Paul.in.l.2.ff.de condicet. insti. quia impropriantur verba ad sustinendum libellum, quod verius est & receptius. † Ecce in casibus superius traditis proprietas differt à dominio, quippe quod largius accipiatur quām proprietas, sed quandoq; inuenitur in iure vtrumq; nōmen, proprietas & dominium simul, vt in.l.proprietatis dominium. C. de proba. vbi gl. & D D. exponunt, vt nōmen dominij stet expofitum, quasi dicat proprietas, quē est dominij, vel ex contrario, dominium, quod est proprietas, similia verba posuit Iurisconsultus in.l. si tibi, ibi proprietatis dominium. ff. qui. mod. vſuſuſu.amiti. fed Salic.in.d.l. proprietatis. C. de proba. verbū illud, proprietatis, ibi ponit afferit pro ipsa re, in aliqua dominium quis habet, quā sententia placet Pine.in.d.l.1.2. p.n.7.C.debon. mater.adducens text. id iudicio suo probantem in.d.l. si tibi. ff. qui. mod. vſuſuſu.amiti. eamque ultra Doctores appendit ad huius sententiæ comprobationem, dicit enim Iurisconsultus, quōd habēs vſumfructū emisit dominium proprietatis, quod plāne, secūdū cum re fertur ad rem ipsam, vt inde dicamus nōmen proprietatis, vt vulgariter dici solet, pro re ipsa sumatur, quē admodum ex vulgari locutione nōmen possessionis accipitur pro rebus ipsis & proprietatibus. l.interdū. ff. de verb. signif. † Sed iudicio meo licet intellectus iste adaptari possit textui in.d. l. proprietatis. C. de proba. nullatenus tamen quadrare potest textui in.d. l. si tibi. ff. quem. vſuſuſu.amiti. sed potius adaptabitur intellectus Paul. Caſt. in.d.l. proprietatis, quem ut obscurum & inuolutum improbat idem Pinellus in.d.l. l. 2. p.nu.6. in fi. dicit enim Iurisconsultus in.d.l. si tibi, quōd is cui legatus erat vſumfructū fundi emisit dominium proprietatis, quā erat apud hāredem, nondum enim euenerat conditio sub qua eadem proprietatis alteri legata fuerat, si post emptionem cōditio euenerit, pleno iure fundū habebit is, cui proprietatis legata fuerat, cū ex emptione proprietatis cōsolidat⁹ fuerit vſumfructus cum proprietate, & sic legatarius vſumfructus legatū amīſit. Ecce ibi tex. clare loquitur de emptione proprietatis nude, ipse enim emptor erat vſumfructarius, quare vſumfructū emere non poterat à seipso, nonigitur emptione dominij proprietatis referri potest ad emptionē dominij ipsius fundi, sed ad emptionē nōmen dominij proprietatis nude, quā erat apud hāredem, nec mirum videri debet, quoniam in ipsa nude proprietate est dare dominium, vt inquit Paul. Caſt. in.d.l. proprietatis, nu.2. quia de proprietate disponere potest, qui cā nude obtinet, ita & qui habet vſumfructum, dicitur etiam habere dominium illius iuris. l. qui vſumfructū. ff. si vſuſuſu. peta. hoc enim nōmen est latum & amplum, & cadit in omni iure, quod quis habet, quod in vſumfructū probat Ant. Gomez. in.l.48. Tauri. nu.2. & ipse Ari. Pinel. in.d.l. l. 2. par. num. 18. C. de bon. mater. attestantes hoc esse communiter receptum. † Ex quibus resoluio in specie legis nostræ causam proprietatis honorum maioratus vel ipsius iuris maioratus remittendam esse ad regiam cancellariā & proprietatē hācappellarī respectu possessionis, quē diuerſa est à proprietate, vt in.d. s. nihil commune, ita quā causa possessionis deciditur in regio cōſilio, causa vero proprietatis in regijs cancellarijs, in quo autē